CÂMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMÍNIO GALERIA ITÁLIA - SL 08 CEP 87160-000
FONE (44) 3245-1545                                                                     CNPJ 77.643.443/0001-25
www.mandaguacu.pr.leg.br                                     contato@mandaguacu.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 084/2024                                            Apresentado em 24/06/2024

PROTOCOLO Nº 469/2024

Autoria da Vereadora: Karina de Fátima Grossi.

TEOR DO REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mandaguaçu:

A Vereadora que subscreve o presente, nos termos regimentais vigentes,

REQUER a Vossa Excelência, após ouvir o Plenário, seja oficiado a Ilustríssima

Senhora Isabela Marques Saes Cesar, Secretária Municipal de Saúde, solicitando

informar se é necessário que todos os motoristas de ambulâncias realizem o curso

para condutores de veículos de emergência.

REQUER ainda, que em caso positivo informe e envie documentos

comprovando a realização do referido curso por todos os motoristas que exerçam tal

função em Mandaguaçu.

JUSTIFICATIVA

O presente tem como objetivo verificar as regras para a condução de veículos

de emergência, bem como o cumprimento de tais regras.

Plenário Vereador Marcílio Periotto, 24 de junho de 2024.

Karina de Fátima Grossi
Vereadora

http://www.mandaguacu.pr.leg.br/
mailto:contato@mandaguacu.pr.leg.br